III. Omnipotentia Dei diabolum cōfregit. Expedi, inquit Spiritus S. Vt vnus moriatur homo: vt nostra infinita cunctis pateat bonitas, nam de malo adeo prægrandi, de morte scilicet vitam educimus, & huic homini mortem imponendo & dolores humano generi delictos, ipsum ab illis seruamus inuolucem. Singuli consilarij huius consiliorij tam profunda suis suffragijs mysteria comprehendunt, vt de illis dicere possit Euangelista quod de miraculis Christi, nimirum si omnia enarrare oporteret, mundus non caperet qui scribendi sunt codices. Illa breuiter complexus est D. Tho. eleganti stylo & facorum D. D. senectijs nominatum autem D. Damascen. In hoc mysterio monstratur potentia Dei & virtus, sapientia & bonitas: bonitas quidem quoniam non despicit proprij plasmatis infirmitatem: sapientia, quoniam inuenit difficilissimi precij decenterissimam solutionem: potentia vero, quia nihil maius est quam Deum fieri hominem &c.

3. p. 9. 1. ar. 1. q. 2. Lib. 3. de fals. Or. 1. q. 1. ad mod.

IV. Christi tritico super seminauit diabolus zizania. Ad oculum hic videmus exitiam Dei potentiam, qua superat Diabolum, Hostis hic magnam suam potestatem ostendit in eo quod ait Dominus, quod super triticum ab ipso seminatum zizania seminauerit, quo triticum opprimeret: Iustus homo super seminauit zizania, & sic se res habuit, quam diuinum seminauit triticum celestis ille Agricola in mundi principio, quando creauit hominem mille gratijs ornatum & diuitijs & postmodum factus homo, quam electum doctrina miraculorum, sanctorum operum pro-

digiorum & misericordiarum triticum seminauit: cæcis lumen restituit, leprosis munditiam, claudis gressum, vitam mortuis, famelicis alimentum, lucemque ignorantibus &c. venit Satanas & super creatum hominem fraudulenta seminauit illa zizania cogitationum: Erit sicut dy; & nequaquam, licet gustaueritis, moriemini &c. nunc autem expende quid in illis seminet, in quorum conspectu Christus Dominus opera illa patrauerat eminentissima: scilicet inuidiam, huiorem, odium, desiderium lapidandi illum & occidendi.

Perpende quæ zizania in hoc concilio Hierusalem seminet super triticum operum Christi: cum enim illa forent adeo diuina, atque ab eis vt talia cogitaret illi: ipsis tamen odium elicit, fouet inuidiam rabie acuit, malitiam extimulat quæ eius concludant eum occidere: Quid facimus, quia hic homo &c. Satis produnt zizania à Satana superseminata cum illis dicat Christus: Vos ex Patre diabolo estis &c. desideria eius: vultis scire, ita vt triticum fateantur seminatorem: Multa signa facit, & pullulant zizania ex ore Caiphæ: Expedi ut moriatur. Semina autem Dominus in Iuda triticum electissimum doctorum, beneficiorum, calique gratiarum: ipsum etenim in suum adscriptum discipulum, suum Apostolum, ipsum ceteris reliquis prædicare misit sanctum suum Euangelium, tradidit illi virtutem operandi miracula magna & stupenda. Super hoc seminauit Satan infernalis zizania cupiditatis: Cum diabolus iam noster sisset in cor. Hæc magna fuit Satana potestas: sed pateat quantum illam diuina superet, quod seruus ille exposuit dum Domino sic loquitur: Me tritico ubi non seminauit.